
RGG 

. _ 
SECRETARIO DE EXTENSION Y BIENESTAR 

FACULTAD DE cts. EXACTAS - UNSa. 4aci Cs 	ri  

; 

Mag. MARCELO DANIEL GEA 

leTill • un 
AMO 

FACULTAD 1)E CIENCIAS EXACTAS 
Av, 1»4ivh■ 5 IN). 4400 - Sakg 

W. 54347 f29441li9 .Peg i4 547459.5544 
limptibkw ykolt~ 

SALTA, 10 de Octubre de 2012. 

Expte. 	0396/97 
RESCD•EXA N°: 665/2012 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Comisión de Carrera de 
Profesorado en Química eleva, para su consideración, la propuesta de modificación de las 
correlatividades, para el cursado y aprobación de las asignaturas, previstas en el Plan de Estudios 
vigente de la mencionada carrera. 

CONSIDERANDO: 

Que el plan de estudios del Profesorado en Química fue aprobado por Res. CD. Cs. Ex. N° 
157/02 y ratificado por Resolución C.S. N° 190/02. 

Que se hace necesario equiparar los regí nenes de correlatividades de todas las asignaturas 
del Profesorado en Química, Licenciatura en Química y Licenciatura en Bromatología, que el 
Departamento de Química dicta en forma conjunta. 

Que Comisión de Planes de Estudios, en su despacho de fojas 1611, aconseja realizar los 
cambios solicitado.. 

Que a fa. 169, se cuenta con despacho favorable de Comisión de Docencia e Investigación. 

Que corresponde elevar al Consejo Superior las modificaciones al Plan de Estudios, 
conforme a lo dispuesto en el inciso 6) del Artículo 113° del Estatuto de la Universidad, para su 
ratificación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su sesión ordinaria del 19/09/2012) 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°: Modificar el Régimen de Correlatividades del Plan de Estudios 1997 del 
Profesorado en Química, y en consecuencia, reemplazar el apartado 3.6 del Anexo I de la Res. CD. 
Cs. Ex. N° 157/02, por el explicitado en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 20: Disponer, en función do lo normado en el inciso 3) del Artículo 100 del Estatuto 
de la Universidad, le elevación do las presentes actuaciones al Consejo Superior para su 
ratificación, 

ARTICULO 30.- Hágase sabor y remita«, copla al Departamento do Química, Comisión do Carrera 
de Profesorado en Química, Departamento de Alumnos y Departamento de Archivo y Digesto. 
Cumplido, elévese al Consejo Superior para su toma de razón y demás efectos.- 

Asor' 

	

Ing. CARLOS e 	OCA 
• 	e 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 



=y" 
**so 

FACULTAD tg CIENCIAS zncr4s 
M. Selivitr 3 .14 400 - S44 

144. SI 1A7 4234,44•no 144 41MM 
It4plibilla414~44 

••••.••••••• 

ANEXO I – RESCD-EXA N°: 665/2012 -: Expte. N°: 8436/96 

3.6-REGIMEN DE CORRELATIVIDADES 

ASIGNATURA PARA CURSAR PARA RENDIR 
REGULAR APROBADO REGULAR APROBADO 

Fundamentos de 
Química I 

..... __ ..... ...._ 

Matemática 1 --- -- — --- 

Introducción a la
Educación -- 

..... ..... ___ 

Fundamentos de 
Química II 

Fundamentos de 
Química I  — 

Fundamentos de 
Química I 

Matemática 2 Matemática 1 -- -- Matemática 1 

Física 1 Matemática 1 -- --- Matemática 1 

Biología 
Fundamentos de 
Química I 

--- --- Fundamentos de 
Química I 

Química Inorgánica 
Matemática 1 
Fundamentos de 
Química II 

Fundamentos de 
Química I 

Matemática 1 
Fundamentos de 
Química II 

Química Inorgánica 
Fundamentos de 
Química II 

Fundamentos de 
Química 1 

--- 
Fundamentos de 
Química II 

Ciencias de la Tierra 
Fundamentos de 
Química II 

--- 
Química 
Inorgánica 

Fundamentos do 
Química II 

Física 2 
Matemática 2 
Física 1 

Matemática 1 --- 
Matemática 2 
Física 1 

Química Analítica 

Química 
Inorgánica 
Matemática 2 
Física 1 

— Matemática 2 
Química 
Inorgánica 
Física 1 

Química Analítica 
Química 
Inorgánica 

— — 
Química 

 Inorgánica 

Psicología Evolutiva 
Introducción a la 
Educación 

-- -- Introducción a la 
Educación 

Fisicoquímica 

Química 
Inorgánica 
Matemática 2 
Física 2 

Matemática 1 
Fundamentos de 
Química II 
Física 1 

Química 
Inorgánica Química II 

 

Física 2 
Fundamentos de 

Química Orgánica I 
Fisicoquímica 
Química 
Inorgánica 

--- --- 
Fisicoquímica 
Química 
Inorgánica 



O DA 

FACULTAD CS. EXACTAS - UNSr 

II» • »U 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
.41. Mirlo 5150 4404)- Saha 

Tal 54 $1/7 40,540 • Fax 54 M7 455-5544 
Replidh s Amtalino 

ANEXO I – RESCD-EXA N°: 665/2012 -: Expte. N°: 8436/96 

ASIGNATURA 
PARA CURSAR PARA RENDIR 

REGULAR APROBADO REGULAR APROBADO 

Psicología 
Educacional 

Psicología 
Evolutiva  -- 

Psicología 
Evolutiva 

Didáctica y 
Formación Docente 

Psicología 
Evolutiva — 

Psicología 
Educacional 

Psicología 
Evolutiva 

Química Orgánica II Química 
Orgánica I 

Química 
Inorgánica 

Química 
Orgánica I 

Educación 
Ambiental 

Química 
Orgánica I 

Ciencias de la
Tierra 

.. _ Química 
Orgánica I 

Introducción al 
Conocimiento 
Científico 

Fisicoquímica --- --- Fisicoquímica 

Química Biológica 
Biología 
Química 
Orgánica II 

Química 
Orgánica I 
Química Analítica 

--- 
Biología 
Química 
Orgánica II 

Didáctica Especial 
de la Química 

Didáctica y 
Formación 
Docente 
Biología 
Química 
Orgánica II 

Psicología 
Educacional
Química 
Orgánica I 

..... 

Didáctica y 
Formación 
Docente 
Biología 

Práctica de la 
Enseñanza de la 
Química 

Química 
Orgánica II 
Didáctica 
Especial de la 
Química 

--- --- --- 

Industrias Químicas 
Fisicoquímica 
Química 
Orgánica I 

__ Química 
Orgánica II 

Fisicoquímica 
Química 
Orgánica I 

Bloque I (*) 

Bloque II (*) 

Bloque III (*) 

(*) Las correlativas de Bloque 1, II y III serán fijadas por la Comisión de Carrera 

rgg 

Mag. MAR 
SECRETARIO DE 

FACULTAD DE 

LO DANIEL GEA 
SION Y BIENESTAR 

EXACTAS -DM« 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

